Отдел образования администрации Магдагачинского района

П Р О Т О К О Л

28.10.2021г.							                                № 03

Заседание Совета по образованию

Присутствовали члены Совета по образованию:
Председатель Совета по образованию – Попова Л.А., директор управления образования
Секретарь – Лазарева А.В., методист МБУ «ИМЦ»

Члены Совета по образованию:
Баннова Е.В., директор МОБУ Гонжинской СОШ
[bookmark: _GoBack]Боровкова М.В., директор МОБУ Магдагачинской СОШ № 1
Павлова Р.М., главный специалист управления образования
Каменщикова Н.В., главный специалист управления образования
Гарпинюк О.Б., главный специалист управления образования
Толпыго О.В., учитель биологии и химии МОБУ Ушумунской СОШ
Алленова Г.Н., главный специалист управления образования
Агеева И.В., заместитель директора по УР МОБУ Магдагачинской СОШ № 2 имени М.Т. Курбатова.

Приглашенные:
Ботаева Г. В., директор МОБУ Дактуйской СОШ;
Осипян М.В., директор МОКУ Гудачинской ООШ;
Романенко В.В., директор МОБУ Магдагачинской СОШ №2
Басня И. А., директор МОБУ Тыгдинской СОШ;
Наконечная М.С., и.о. директора МОБУ Магдагачинской СОШ № 3;
Щербакова А.Н., директор МОБУ Сивакской СОШ;
Судакова А.Д., директор МОБУ Ушумунской СОШ;
Кузнецова Т.А., директор по УВР МОКУ Чалганской ООШ;
Локтионова Е.Р.., директор МОБУ Черняевской СОШ;
Тымченко Т. А., директор МОКУ Толбузинской ООШ;
Золотовская Н. В., директор МОКУ Кузнецовской ООШ;

Л.А. Попова открыла заседание Совета по образованию, познакомила присутствующих с повесткой заседания.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
Алленова Г.Н.                        - Справка прилагается.

По второму вопросу
СЛУШАЛИ:
Павлову Р.М.	- Информация прилагается

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:
Баннова У.Ю.	- Информация прилагается

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:
Каменщикову Н.В.	- Информация прилагается

Шейко О.В.	- Рассказала о работе образовательных организаций в ГИС «Навигатор» в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка».

Панюкова М.И.                     Рассказала о замечаниях по введению на официальных сайтах         ОО и о низких показателях работы педагогов в Сетевом городе.

РЕШИЛИ:
1. Внести в план работы вопросы преемственности на внутришкольный и внутрисадовский контроль. Усилить   работу с родителями по вопросу подготовки детей к школьному обучению.
2. Осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости учебных занятий, держать на контроле проживание учащихся в микрорайоне школы и их обучение, проверку классных журналов, работа с административной комиссией.
3. Обеспечить объективной информацией всех заинтересованных лиц по вопросам проведения ГИА, так же своевременное прохождение обучения всех специалистов задействованных в ППЭ в период организации ГИА. Обеспечить качественную подготовку выпускников к сдаче ГИА-2022.
4. Взять на личный контроль выполнение показателей реализации проекта «Успех каждого ребенка на территории Магдагачинского района.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений ужесточить контроль за выполнением рабочих программ в период пандемии.

Председатель Совета по образованию       __________________             Л.А. Попова

Секретарь:                                                      _________________              А.В. Лазарева